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Komórkowe obliczenia

Za pomocą innowacyjnego czipu można oznaczyć wybrany rodzaj białka komórkowego małymi
fluorescencyjnymi "etykietkami", dzięki czemu staje się ono widoczne i możliwe do policzenia.

Zaprojektowany przez naukowców ze Stanford University mikroskopijny czip początkowo oznacza
białka, następnie segreguje je i kieruje do specjalnego kanału separującego. Znajdują się w nim
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elementy światłoczułe - specjalny laser oraz układ optyczny. Każde przepływające przez kanał,
fluorescencyjnie oznakowane białko jest rozpoznawane przez układ i zliczane. Do tej pory naukowcy
wykorzystali swój wynalazek do obliczenia zawartości białek receptorowych w komórkach owadów
oraz u barwnikowych protein u cyjanobakterii.

Nowa metoda jest znacznie skuteczniejsza niż stosowane dotychczas techniki obliczeniowe, jednak,
jak podkreślają biolodzy, wymaga jeszcze dopracowania (ze względu na pojawiające się zakłócenia
molekularne i komórkowe).
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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